Portaria n. 003/2020

Dispõe sobre a formação da Comissão Julgadora dos
trabalhos inscritos no certame literário internacional
Prêmio Cidade de Conselheiro Lafaiete 2020

O PRESIDENTE da Academia de Ciências e Letras de Conselheiro Lafayette no uso de
suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a comissão de julgadores dos trabalhos inscritos no Concurso Literário
Internacional Prêmio Cidade de Conselheiro Lafaiete.

Art. 2º. A comissão será composta pelos seguintes literatos:

Categoria Crônicas
Profa. MSc. Márcia Adriana de Souza Verona
Profa. MSc. Acad. Márcia Terezinha Carreira Rodrigues
Profa. Dra. Maria Aparecida Damasceno Netto de Matos.

Categoria Contos
Profa. Dra. Maria Bernadete Rehfeld
Profa. Dra Bárbara Neves Salviano de Paula
Profa. MSc. Solange Maria Moreira de Campos

Categoria Poesia
Profa. Acad. Leila Maria Silva Barbosa
Prof. Dr. Ozório Araújo do Couto
Profa. MSc. Acad ACLAC Maria Aparecida Resende

Categoria Soneto
Profa. Acad. ACLAC Neiva de Freitas Cordeiro
Prof. Dr. Ozório José Araújo do Couto
Profa. MSc. Cataria Cristina Labouré da Silva

Art. 3º. Os trabalhos da Comissão de Avaliação serão presididos pela acadêmica

MÁRCIA TEREZINHA CARREIRA RODRIGUES, e secretariados pela acadêmica LEILA
MARIA SILVA BARBOSA.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Lafaiete, 29 de outubro de 2020.

Moises Mota da Silva
- Presidente da ACLCL -